Avenida José dos Santos e  Silva, 1.100 – Anexo - Centro – CEP 640001-300 – Teresina-Piauí
Site: www.ffp-pi.com.br/tjd  -  email: tjd@ffp-pi.com.br

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO PIAUÍ – TJD-PI

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Auditor Presidente Tribunal de Justiça Desportiva do

Piauí, Dr. Marcelo Leonardo Barros Pio, de acordo com o

disposto no art. 47 do CBJD, faz saber aos que este EDITAL

virem ou dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas

ou jurídicas, cujos processos seguem relacionados ficam

INTIMADAS para sessão de instrução e julgamento designada

para o dia 14 de março de 2023, às 19h:00min, sessão esta

que ocorrerá de forma virtual por meio de videoconferência

utilizando-se para isso o sistema Google Meet. A reunião

poderá ser acessada através do link abaixo, a partir de 10

minutos antes do horário agendado:

https://meet.google.com/tyt-iqgg-xig

1. PROCESSO Nº 010/2022 – DENUNCIA

Denunciante: Procuradoria do TJD/PI

Denunciados: Associação Atlética Oeirense-PI; Fabiano Alex

de A. Pimentel – Presidente da Associação Atlética

Oeirense-PI; Adilson Benevides B. Pacheco – Membro da

Associação Atlética Oeirense-PI; Membro da Associação

Atlética Oeirense-PI de nome “Jailson”.

AUDITOR RELATOR: Dr. Antônio Araújo Martins Neto

TIPIFICAÇÃO: Arts. 211, 213, 243-F e 254-A, §3 do CBJD.

02. PROCESSO Nº 002/2023 - ARQUIVAMENTO

Pronunciante: Procuradoria do TJD/PI

Interessado: Adilson Sousa da Costa– Atleta da equipe

Comercial/PI

AUDITOR RELATOR: Dr. Antônio Araújo Martins Neto

03. PROCESSO Nº 003/2023 - DENÚNCIA

Denunciante: Procuradoria do TJD/PI

Denunciados: Associação Atlética Corisabbá; Nathan Athaydes

Campos Ferreira – Atleta da equipe do Fluminense; Esdras da

Cruz Marques dos Santos – atleta da equipe do Corisabbá

AUDITOR RELATOR: Dr. Antônio Lucimar dos S. Filho

TIPIFICAÇÃO: Arts. 206 e 254-A do CBJD.

04. PROCESSO Nº 004/2023 - ARQUIVAMENTO

Pronunciante: Procuradoria do TJD/PI

Avenida José dos Santos e  Silva, 1.100 – Anexo - Centro – CEP 640001-300 – Teresina-Piauí
Site: www.ffp-pi.com.br/tjd  -  email: tjd@ffp-pi.com.br

Interessado: Breno Coelho Rosa– Atleta da equipe

Comercial/PI

AUDITOR RELATOR: Dr. Antônio Lucimar dos S. Filho

05. PROCESSO Nº 005/2022 - DENÚNCIA

Denunciante: Procuradoria do TJD/PI

Denunciado: Equipe de Parnahyba Sport Club/PI

AUDITOR RELATOR: Dr. Carlito de Sousa Lima

TIPIFICAÇÃO: Art. 191,I do CBJD.

06. PROCESSO Nº 008/2023 - DENÚNCIA

Denunciante: Procuradoria do TJD/PI

Denunciados: Marcos Vinicius Siqueira Soares – atleta da

equipe Corisabba/PI, Leandro de Miranda– Atleta da equipe

Corisabba; Magnoel Gomes da Costa – Preparador Físico da

equipe Corisabba; Carlos Andre de Sousa França – Atleta da

equipe Parnahyba

AUDITOR RELATOR: Dr. Felipe Roney e C. Azevedo

TIPIFICAÇÃO: Art. 258 do CBJD.

07. PROCESSO Nº 009/2022 - DENÚNCIA

Denunciante: Procuradoria do TJD/PI

Denunciados: Esdras da Cruz Marques dos Santos – Atleta da

equipe Corisabba/PI; Alexandre Ferreira Gomes – Atleta da

Equipe Comercial/PI.

AUDITOR RELATOR: Dr. Carlito de Sousa Lima

TIPIFICAÇÃO: Art. 254-A do CBJD.

08. PROCESSO Nº 010/2023 - ARQUIVAMENTO

Pronunciante: Procuradoria do TJD/PI

Interessado: Eduardo Ribeiro dos Santos – Técnico da equipe

Fluminense/PI.

AUDITOR RELATOR: Dr. Frank Lúcio Dantas Noronha

09. PROCESSO Nº 011/2023 - ARQUIVAMENTO

Pronunciante: Procuradoria do TJD/PI

Interessado: Tallyssom Felipe Sousa Rodrigues – Atleta da

Equipe Parnahyba/PI.

AUDITOR RELATOR: Dr. Júlio Cesar de C. Lima Filho

010. PROCESSO Nº 012/2023 - DENUNCIA

Pronunciante: Procuradoria do TJD/PI

Avenida José dos Santos e  Silva, 1.100 – Anexo - Centro – CEP 640001-300 – Teresina-Piauí
Site: www.ffp-pi.com.br/tjd  -  email: tjd@ffp-pi.com.br

Interessado: Associação Atlética Corisabbá/PI.

AUDITOR RELATOR: Dr. Felipe Roney e C. Azevedo

TIPIFICAÇÃO: 214 e 191 do CBJD

11. PROCESSO Nº012A/2022 – DENÚNCIA e 012/2022 Arquivamento

A) Denunciante: Procuradoria do TJD/PI

Denunciado: Gean Fernandes De Andrade - Atleta da equipe do

Fluminense/PI

AUDITOR RELATOR: Dr. Júlio Cesar de C. Lima Filho

TIPIFICAÇÃO: Art. 254-A, §3° do CBJD.

B) Pronunciante: Procuradoria do TJD/PI

Interessado: Daniel Henrique Santos Oliveira– preparador

físico da equipe Parnahyba/PI.

AUDITOR RELATOR: Dr. Júlio Cesar de C. Lima Filho

12. PROCESSO Nº 013/2022 - ARQUIVAMENTO

Pronunciante: Procuradoria do TJD/PI

Interessado: Wellinton Lopes da Silva Júnior – Atleta da

equipe Flamengo/PI

AUDITOR RELATOR: Dr. Sergio Luiz M. Campos

13. PROCESSO Nº 015/2022 – DENÚNCIA 015/2022 Arquivamento

A. DENUNCIANTE: Procuradoria do TJD/PI

DENUNCIADO: Esporte Clube Flamengo do Piauí

AUDITOR RELATOR: Dr. Thiago Prado Mourão

TIPIFICAÇÃO: art. 206, do CBJD.

B. Pronunciante: Procuradoria do TJD/PI

Interessados: Wilams da Luz – atleta da equipe Oeirense/PI;

João Victor de Sousa Cabral – atleta da equipe flamengo/PI

AUDITOR RELATOR: Dr. Thiago Prado Mourão

14. PROCESSO Nº 016/2022 - DENÚNCIA

Denunciante: Procuradoria do TJD/PI

Denunciados: Matheus Rodrigues dos Santos - Atleta da

equipe do Corisabba/PI; Genilson de Almeida Melo – gandula

de responsabilidade da equipe Fluminense/PI

AUDITOR RELATOR: Dr. Sergio Luiz M. Campos

TIPIFICAÇÃO: art. 254-A, §3° e 258 do CBJD.

15. PROCESSO Nº 017/2022 - DENÚNCIA

Denunciante: Procuradoria do TJD/PI

Avenida José dos Santos e  Silva, 1.100 – Anexo - Centro – CEP 640001-300 – Teresina-Piauí
Site: www.ffp-pi.com.br/tjd  -  email: tjd@ffp-pi.com.br

Denunciado: José Barreto de A. Neto – Supervisor da Equipe

de Parnahyba/PI

AUDITOR RELATOR: Dr. Sergio Luiz M. Campos

TIPIFICAÇÃO: Art. 258 e 258-B do CBJD.

16. PROCESSO Nº 018/2022 - DENÚNCIA

Denunciante: Procuradoria do TJD/PI

Denunciados: Anderson da Guia Santana – Presidente da

Equipe Corisabba/PI; Associação Atlética Corisabbá.

AUDITOR RELATOR: Dr. Frank Lúcio Dantas Noronha

TIPIFICAÇÃO: Arts. 213, III, 258, 258-B do CBJD.

17. PROCESSO Nº 019/2022 - DENÚNCIA

Denunciante: Procuradoria do TJD/PI

Denunciados: Rodson Mendes Pereira – atleta da equipe 4 de

julho/PI

AUDITOR RELATOR: Dr. Frank Lúcio Dantas Noronha

TIPIFICAÇÃO: Art. 258 do CBJD.

18. PROCESSO Nº 021/2022 - ARQUIVAMENTO

Pronunciante: Procuradoria do TJD/PI

Interessado: Guidio Oliveira Barros – Atleta da equipe

Oeirense/PI; Felipe Alysson batista da Silva – Atleta da

Equipe Parnahyba/PI.

AUDITORA RELATORA: Dr. Thiago Prado Mourão

19. PROCESSO Nº 022/2022 - DENÚNCIA

Denunciante: Procuradoria do TJD/PI

Denunciados: Andrey da Silva Ventura – atleta da equipe do

Altos/PIAUÍ

DITORA RELATORA: Dr. Thiago Prado Mourão

TIPIFICAÇÃO: Art. 258 do CBJD.

MARCELO LEONARDO BARROS PIO

Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva – TJD/PI

		2023-03-10T15:05:31-0300
	MARCELO LEONARDO BARROS PIO